
Prefeitura ti.-

PARAGOJVII NAS
/,<.„, ,.,„ v , - r , , , - /

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Paragominas

PROCESSO N° FlsN° de

Modalidade, TOMADA DE PREÇOS N°. 2/2012-00042

Contrato,

Contrato:

Contrato,

LcontratO:

Contrato^

Contrato,

176/2013

177/2013

Interessado,

Interessado,

Interessado:

Interessado,

Interessado:

Interessado.

LA S. FRAGOSO - ME

LA S. FRAGOSO - ME

* " ••••••»•••••••••«••••••

ASSUNTO, "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PEÇAS E ELEMENTOS PARA FIXAÇÃO;

SERVIÇOS DE TORNO E SOLDAGENS DIVERSOS. BEM COMO, FABRICAÇÃO DE PEÇAS, DESEMPENO E EXTRUSAO DE PEÇAS

(PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS E ROLAMENTOS). SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA (TROCA DE

ÓLEO E FILTROS. SISTEMA DE FREIOS, SISTEMA HIDRÁULICO. SISTEMA DE EMBREAGEM E PEQUENOS REPAROS) E

SERVIÇOS DE FEIXE DE MOLAS, NOS VEÍCULOS MÉDIOS E PESADOS DESTA PREFEITURA, DURANTE O EXERCÍCIO DE

2013'.

RECURSO: PRÓPRIO E FUNDEB.

Pasta, 01/01.

C

E
-j

c/i



PARAGOMINAS
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Ofício n° 021-02/2012-SEMINFRA c^Or^C^ominas- 10 de Outubro de 2012.

Prefeito Municipal de Paragominas
Exmo.Sr. Adnan Demachki
Prefeito
Nesta

Ref./ Abertura de processo licitatório - "Servicos^e^iSònfeccão de peças e elementos para
fixação; Serviços de tornos e soldagens diversos, bem como, fabricação de peças, desempeno e
extrusão de peças(parafusos, porcas, arruelas e rolamentos), serviço de manutenção corretiva
e preventiva (troca de óleo e filtros, sistema de freios, sistema hidráulico, sistema de embreagem
e pequenos reparos) e serviço de feixe de molas, nos veículos médios e pesados desta
prefeitura".

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Os equipamentos, máquinas e veículos^MÉDIOS E PESADOS) da frota mecanizada desta

prefeitura, durante seu uso normal e contínuo sofrem processos de danos, desgastes, saturações

e etc., que afetam a produtividade, o desenvolvimento de atividades e o andamento dos serviços,

além de causar paralisação do funcionamento.

Por não dispormos de mão-de-obra especializada, solicitamos de v. Exa. a autorização

para abertura de processo licitatório, modalidade "TOMADA DE PREÇOS", para contratação de

empresa que atenda nossas necessidades, durante o exercício de 2013.

Fazem parte deste ofício:

• ^Orçamento analítico previsto;

^\o de equipamentos;

•*x Especificações das qualidades da empresa e condições gerais de pac

• Origem do recurso: PRÓPRIO e FUNDEB.

. Dotações n°: 2.124, 2.131, 2.104, 2.098.

• Relação das solicitações de despesas em anexo.

Certo de contarmos com a especial atenção de V. Exa, subscrevemo-nos.

Atenciosamen

Ma
Secretário Munic cíe Infra-estrutura

DOC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 - Centro- CEP.: 68628-970 - Tel.: (091) 3729-8037 - 37298038 - 37298003 - Fax 3729-8004

CNPJ.: 05.193.057/0001-78 - Paragomínas-PA
WWW.paragominas.pa.gov.br



PARAGOMINAS
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO

ORÇAMENTO ANALÍTICO

OBJETO: Serviços de confecção de peças e elementos para fixação; Serviços de tornos e
soldagens diversos, bem como, fabricação de peças, desempeno e extrusão de pecas(parafusos,
porcas, arruelas e rolamentos), serviço de manutenção corretiva e preventiva {troca de óleo e
filtros, sistema de freios, sistema hidráulico, sistema de embreagem e pequenos reparos) e
serviço de feixe de molas, nos veículos médios e pesados desta prefeitura".

Item
t-
2.̂
3?H

5^

Discriminação
s.Secretaria Municipal de Infra-estrutura
^Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Agricultura
Secretaria Municipal de Educação

Und
mês
mês
mês
mês

Qtd
12
12
12
12

V.unit.
15.277,42
6.254,31
9.167,92

11.706,55
Total

V. total
183.329,04
75.051,72

110.015,04
140.478,6

508.874,40

D N?

DOC.
• • •
-.-

.oS.~-
T»

|

?J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 - Centro - CEP.: 68628-970 - Tel.: (091) 3729-8037 - 37298038 - 37298003 - Fax 3729-8004

CNPJ.: 05.193.057/0001 -78 - Paragominas-PA
WWW.paragominas.pa.gov.br



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010022

Pará

Governo Municipal de Parageminas
Prefeitura Municipal de Paragominas

ÓRGÃO: 11 SEC. MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

UNIDADE ORÇAM ENTÁRIA : 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

PROJETO/ATIVIDADE:1>2.124XTW\NUT. DO SETOR DE TRANSPORTE

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 011900 Part. rec. da União (FPM,rTR,ICMS desn)

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA |>TROCA DE ÓLEOS E FILTROS,
SISTEMA DE FREIO, SISTEMA HIDRÁULICO, SISTEMA DE EMBREAGEM E PEQUENOS REPAROS)
NOS EQUIPAMENTOS MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA
PREFEITURA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as
providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

243575 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA - SEMINFRA 1,0000 UNIDADE

V
Paragominas, 10 de Outubro de 2012

N*"- ~'f.
rptOl

£ -•••.-.



Pará

Governo Municipal de Paragominas

3refeitura Municipal de Paragominas

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010026

ÓRGÃO: 11 SEC. MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

PROJETO/ATIVIDADE: 2.124 MANUT. DO SETOR DETRANSPORTE

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDCA

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO : 011900 Part. rec. da União (FPM.rTR.ICMS dês n)

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário

(s) a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE FEIXE DE MOLA NOS EQUIPAMENTOS MÉDIOS

E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA, DURANTE O

EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

^•269160 MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA DE FBXE DE MOU\ - SEMINFRA 1 ,0000 UNIDADE

Paragominas, 10 de Outubro de

• - ,
* DOC. •*

.*L

^



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010019

Pará

Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

ÓRGÃO: 14 SECRET. MUN. MBO AMBIENTE E URBANISMO

UNIDADEORÇAMBÍTÁRIA : OÎ SECRETARIA DE MED AMBIENTE E URBANISMO

PROJETO/ATMDADEN2.131 MANUTENÇÃO DO SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBB.EMENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV.DETERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 013300 Part rec. Estados (ICMSJPVAJPlexp.)

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a SERVIÇO DÈ^TORNOS SOLDAGENS DIVERSAS, BENS COMO, FABRICAÇÃO DE PEÇAS,
DESEMPENO E EXTRUÇÃO DE PEÇAS (PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS E ROLAMENTOS) DOS
EQUIPAMENTOS MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA
PREFEITURA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as
providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

517801 SERV DE CONFECÇÃO DE PEÇAS, TORNOS E SOLDAGENS - SEMJR 1,0000 UNIDADE

Paragominas, 10 de Outubrtb de 2012

rptUI

'
v

•J?



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010023

Pará
3overno Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

ÓRGÃO: 14 SECRET. MUN. MBO AMBIENTE E URBANISMO

UNJDADE ORÇAM BiTÁRIA: 01 SECRETARIA DE MBO AMBIENTE E URBANISMO

PROJETO / ATIVIDAÒÈX2.131 MANUTENÇÃO DO SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

CL ASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBH_BWBÍTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 013300 Part rec. Estados (CMS.IPVAJPIexp.)

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA^TROCA DE ÓLEOS E FILTROS,
SISTEMA DE FREIO, SISTEMA HIDRÁULICO, SISTEMA DE EMBREAGEM E PEQUENOS REPAROS)
NOS EQUIPAMENTO MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA
PREFEITURA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013\RECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as
providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

517800 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTíVA - SEMUR
A

1,0000UNIDAOE

Paragominas, 10 de Outubro de 2012

fjTUPA
ODILSO O SILVA PICANÇO

ONSÁVEL
1)101

a * K
CA mm —*" /»** G-



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010027

Pará

Governo Municipal de Paragominas

Prefeitura Municipal de Paragominas

ÓRGÃO: 14 SECRET. MUN. MBO AMBIENTE E URBANISMO

UNIDADEORÇAMENTÁRJÃ^OI SECRETARIA DEMBO AMBIENTE E^URBANISt

PROJETO / ATIVIDADE>s2.i3^MANUTENCAO DO SETOR DE LIMPEZA PUBLICA /

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBB.BWENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV.DETERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 013300 Part rec. Estados (ICMSJFVAJPI exp.)

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário

(S) a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DB FEIXE DE MOLAS DOS EQUIPAMENTOS

MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA, DURANTE O

EXERCÍCIO DE 2013VRECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

517799 MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA DE FEIXE DE MOLAS - SEMUR 1,0000UNIDADE

"OR DEPT"
tCA E MANU
DE INFRA ES
AMUNICIPALD

Paragominas, 10 de CUtyjWSde 2012

ODILSON A SILVA PICANÇO

SÁVEL
iplOI

v&cl1
J

. . . .



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010025

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Fundo de Desenv. Manutenção da Ed. Básica - FUNDES

ÓRGÃO : 09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 04 FUNDO DE DESENV.DE EDUC BÁSICA - FUNDEB

PROJETO/ATIVIDADEs^.098 MANUT. TRANSP. ESCOLAR- FUNDEB

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBELEMETÍTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE FíECURSO: 023800 Transferências de recursos do FUNDEB

«

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA (TROCA DE ÓLEOS E FILTROS,
SISTEMA DE FREIO, SISTEMA HIDRÁULICO, SISTEMA EMBREAGEM E PEQUENOS REPAROS)
NOS EQUIPAMENTOS MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA
PREFEITURA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRORPRIO, para qual solicitamos as
providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

> 011138 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORREWA NOONIBUS ESCOLAR 1,0000 UNIDADE

Dor.

""?"""&'
-



Pará

Governo Municipal de Paragominas
Fundo de Desenv. Manutenção da Ed. Básica - FUNDEB

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010021

ÓRGÃO : 09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAM BETARA : 04 FUNDO DE DESENV.DEEDUC. BÁSICA - FUNDEB

PROJETO/ATIVIDADE: 2.098 MANUT. TRANSP. ESCOLAR-FUNDEB

CLASSIRCAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBB.EMENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 023800 Transferências de recursos do FUNDEB

«
Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(S) a SERVIÇO DÊ TORNO E SOLDAGENS DIVERSDAS, BENS COMO, FABRICAÇÃO DE PEÇAS,
DESEMPENO E EXTRUÇÃO DE PEÇAS (PARAFUSOS, ARRUELAS E ROLAMENTOS) DOS
EQUIPAMENTOS MÉDIOS E PESADOS DA^ROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA
PREFEITURA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRORPIO, para qual solicitamos as
providências necessárias.

Código Descrição _^ Quant Unidade

243603 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PEÇAS>TORNOS E SOLDAGENS - SEMEC 1,0000UNIDADE

ÍAGOMW»

rplOI

DOC

l" .......



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010029

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Fundo de Desetw. Manutenção da Ed. Básica - FUNDEB

ÓRGÃO : 09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTARA: 04 FUNDO DE DESENV.DE EDUC. BÁSICA - FUNDEB

PROJETO/ATIVIDAÒe^.098 MANUT. TRANSP. ESCOLAR- FUNDEB

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC PESSOA JURÍDCA

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 023800 Transferências de recursos do FUNDEB

r
Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE FEIXE DE MOLAS DOS EQUIPAMENTOS
MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

269164 MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA DÊ FBXE DE MOLAS - SEMEC 1,0000 UNIDADE

Paragominas, 10 de Outubro deJ2012

Santos
'• ASS

TUKA

MOZIMEIRE PEREIRA

RÊSPONSVÉU'1 '

DOC.

::

•



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010024

Pará

Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

ÓRGÃO: 10 SECRETARIA AGRICULTURA

UMDADE ORÇAMENTARIA: 01 SEC.DEAGRJCULTURA, INDUSTRIA ECOMERCD

PROJETO/ATIVIDADE: 2.104 OFERACONALIZAÇÃO DA SEC DE AGRICULTURA INDUSTRI

CLASSIRCAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 011900 Part. rec. da União (FPM,rTR,ICMS desn)

«

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) iterrrtos) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA^TROCA DE ÓLEOS E FILTROS,
SISTEMA DE FREIO, SISTEMA HIDRÁULICO, SISTEMA DE EMBREAGEM E PEQUENOS REPAROS)
NOS EQUIPAMENTOS MÉDIOS E PESADOS PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

243577 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA - SEMAGRI 1,0000 UNIDADE

Paragominaff. 10 de/Xjtubro de 20

rp101

f
3 N2 IA: • *y.... o,
5- fs . i-n



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010028

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

ÓRGÃO: 10 SECRETARIA AGRICULTURA

UNIDADE ORÇAM 0JTÁRIA : 01 SEC.DÊAGRCULTURA, INDUSTRIA ECOMERCIO

PROJETO/ATIVIDADE; 2.104 OPERACIONALIZAÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA INDUSTRI

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBH.B/IENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV.DE TÍRCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 011900 Part. rec. da União (FPM,rTR,ICMS desn)

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE FEIXE DE MOLAS DOS EQUIPAMENTOS
MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

269163 MANUTENÇÃO CORRET1VA NO SISTEMA DE FEIXE DE MOLAS - SEMAGRI 1,0000UNIDADE

Paragominas, 10 de (Sutúbro de 201

D!
TÉCNJ
SEC

PREf-EITURA - rpIOl



SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20121010020

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

ÓRGÃO: 10 SECRETARIA AGRICULTURA

UNIDADE ORÇAM BÍTÁRIA : 01 SEC. DE AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO

PROJETO/ATIVIDÂbE^2.104 OPERACIONALIZACÂO DA SEC.DEAGRCULTURA INDUSTRI

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBELEWIENTO: 3.3.90.39.99 OUTROS SERV.DETERCEIROS-PESSOA JURÍCA

FONTE DE RECURSO: 011900 Part. rec. da União (FPM,rrR,ICMS desn)

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a SERVIÇO DE TORNO E SOLDAGENS DIVERSAS, BENS COMO, FABRICAÇÃO DE PEÇAS,
DESEMPENO E EXTRUCÃO DE PEÇAS ( PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS E ROLAMENTO) DOS
EQUIPAMENTOS MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MECANIZADA PERTENCENTE A ESTA
PREFEITURA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013. RECURSO PRÓPRIO, para qual solicitamos as
providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

243602 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PECAS.TORNOS E SOLDAGENS - SEMAGRI 1,0000 UNIDADE

Paragominas, lOdaOutijbro de 2012

rpt01

S
DOC.

- - °lM


		2016-09-27T11:30:53-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178


		2016-09-27T11:31:58-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178




